Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5

«Центр современных индустриальных технологий»

(МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                      № 469

г.Рассказово

О календарном учебном графике

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона
Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол №1 от
28.08.2023), решением Управляющего совета (протокол №1 от 28.08.2023),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

 согласно приложению.

Директор школы                                                  Л.А.Болтнева

Приложение
 к приказу МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»

от 01.09.2023г. № 469

Календарный учебный график

на 2023-2024 учебный год

Календарный учебный график составлен для основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования в соответствии:
• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;
• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания»;

• ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 №
372.

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373;

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021

№286;

• ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 №
370;

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минобнауки от 17.12.2010 № 1897;

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021
№287;

• ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 №
371;

• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 №413.

1. Даты начала и окончания учебного года

Начало учебного года: 01.09.2023г.
Окончание учебного года: 24.05.2024г. (дата окончания учебного года в 9, 11
классах может быть скорректирована в соответствии с расписанием экзаменов
государственной итоговой аттестации).

2. Периоды образовательной деятельности

Продолжительность учебного года:
1 класс - 33 учебных недели

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798825/infobar-attachment/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798825/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798825/

2-11 класс - 34 учебных недели.

Учебные периоды

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание

Количество

учебных
недель

Количество

учебных
дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 52

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 35

Итого в учебном году 34 167

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Продолжительность каникул

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул, праздничных

и выходных дней в
календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9

Дополнительные
для учащихся 1-х
классов

10.02.2024 18.02.2024 9

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99

Итого 137

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения
образовательной деятельности по предметам учебного плана с 01.04.2024 по

26.04.2024.

5. Дополнительные сведения

Режим недели: 5-дневная учебная неделя.
Начало учебных занятий: 8.30 (для всех классов)
Продолжительность уроков:
1 класс – I, II четверти: 35 минут; III, IV четверти – 40 минут;
2-11 класс - 45 минут.

Расписание звонков

Уроки Перемены

1 урок 8.30 – 9.15 1-я перемена 10 минут

2 урок 9.25 – 10.10 2-я перемена 10 минут

3 урок 10.20 – 11.05 3-я перемена 10 минут

4 урок 11.15 – 12.00 4-я перемена 20 минут

5 урок 12.20 – 13.05 5-я перемена 20 минут

6 урок 13.25 – 14.10 6-я перемена 10 минут

7 урок 14.20 – 15.05

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Распределение образовательной недельной нагрузки

Начальное общее образование

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная 10 10 10 10

Основное общее образование

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы

Урочная 29 30 32 33 33

Внеурочная 10 10 10 10 10

Среднее общее образование

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

10 классы 11 классы

Урочная 34 34

Внеурочная 10 10

День семьи, посвященный традициям муниципального образования: в
течение года, по согласованию с администрацией города.
Дни здоровья: 27.10.2023г., 29.12.2023г., 22.03.2024г., 24.05.2024г.

Учебные сборы для юношей 10 класса проводятся во втором полугодии
учебного года, сроки проведения сборов определяются ежегодно
распоряжением главы администрации Тамбовской области.

		2023-09-06T19:55:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 "ЦЕНТР СОВРЕМЕННЫХ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"